АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

Об утверждении Положения о стипендии
администрации города Рязани социально активной и талантливой молодежи

В целях создания условий для включения молодежи в социально значимую

деятельность, реализации инновационного, интеллектуального и творческого потенциала

молодых граждан в интересах социально-экономического развития города, поддержки

социально активной и талантливой молодежи, в соответствии с подпрограммой «Молодежь

Рязани на 2014 - 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования в городе

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2013 № 4054, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о стипендии администрации города Рязани

социально активной и талантливой молодежи,

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Ерёмкин В.В.) организовать работу по осуществлению конкурсного отбора кандидатсз на

назначение стипендии администрации города Рязани социально активной и талантливой

молодежи.

3. Признать утратившими силу:

- постановление главы администрации города Рязани от 18.03.2009 № 1646 «Об

утверждении Положения о стипендии администрации города Рязани социально активной и

талантливой молодежи»;
- постановление администрации города Рязани от 11.11.2009 № 8173 «О внесении

изменений в постановление главы администрации города Рязани от 18.03.2009 № 1646 «Об

утверждении Положения о стипендии главы администрации города Рязани социально активной

и талантливой молодежи».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Л.А. Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов

УТВЕРЖДЕНО
истрации города Рязани
’Ь  гшт.шМ / /

Положение
о стипендии администрации города Рязани социально

активной и талантливой молодежи

1. Стипендия администрации города Рязани социально активной и талантливой
молодежи назначается молодым гражданам в возрасте от 18 до 35 лет, активно реализующим
свой “инновационный, интеллектуальный и творческий потенциал в интересах социально-
экономическоторазвития^города.

2. Назначение стипендии производится распоряжением администрации города Рязани на
основании представления управления образования и молодежной политики.

3. Выдвижение кандидатов на соискание стипендии осуществляется на основании
письма-ходатайства от муниципального учреждения города Рязани, молодежного
общественного объединения, иной образовательной организации с приложением
характеристики на кандидата.

4. Документы на кан^и^атов представляются - в- комиссию по назначению стипендии
администрации города Рязани социально акгтиой^г талантливой молодежи, утвержденную
приказом начальника управления образования и молодежной политики от 2-5^07.2014
№ 04/1-01-587 «О деятельности комиссии по назначению стипендии администрации города
Рязани социально активной и талантливой молодежи в рамках реализации подпрограммы
«Молодежь Рязани на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования в
городе Рязани» на 2014-2020 годы».

5. Представляемые документы на соискание стипендий оформляются в соответствии с
требованиями, утвержденными приказом начальника управления образования и молодежной
политики от 25.07.2014 № 04/1-01-587 «О деятельности комиссии по назначению стипендии
администрации города Рязани социально активной и талантливой молодежи в рамках
реализации подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014-2020 годы» муниципальной программы
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014-2020 годы».

6. Прием и рассмотрение документов, подготовка решения комиссии и проекта
распоряжения администрации города Рязани о назначении стипендии социально активной и
талантливой молодежи осуществляются управлением образования и молодежной политики
ежегодно до 1 декабря.

7. Критериями отбора кандидатов на соискание стипендии социально активной и
талантливой молодежи являются:

- участие молодежи в разработке и реализации социально значимых инициатив,
проектов, программ;

- участие молодежи в разработке и исследовании проблем, имеющих значение для
города;

- использование результатов инновационной деятельности молодежи в разработке
направлений муниципальной молодежной политики;

- участие в конкурсах, фестивалях, соревнованиях по профилям деятельности и
интересам молодежи, инновационных проектах в сфере образования, науки, культуры,
технологий.

8. Распоряжение администрации города Рязани о назначении стипендии социально
активной и талантливой молодежи публикуется в средствах массовой информации.

9. Лицам, удостоенным стипендии администрации города Рязани, вручается
свидетельство о назначении стипендии и выплачивается ежемесячная стипендия в соответствии

постановлением админ
о т ^  д /т ш и

с финансированием плана мероприятий по реализации подпрограммы «Молодежь Рязани
на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани на
2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013
№ 4054, на соответствующий год.

10. По представлению управления образования и молодежной политики возможен
досрочный отзыв назначения стипендии администрации города Рязани.

2